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

Natur-/Landschaftsschutzgebiets oder einer Wasserschutzzone. Es wird darauf hingewiesen, 
dass im Hamburger Stadtgebiet die Baumschutzverordnung vom 17.09.1948 gilt. 
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▀▀ ▌ 

 Die Bauakte zum Bewertungsgrundstück wurde im zuständigen Bezirksamt/Fachamt Bauprüfung 
am 07.03.2023 eingesehen. Es lagen Unterlagen zu folgenden, hier relevanten, bauordnungs-
rechtlichen Vorgängen/Genehmigungen vor (ohne Gewähr der Vollständigkeit):

 
 •  (06637/94) Ursprungsbaujahr: Errichtung eines unterkellerten Einfamilienhauses 

•  (06637/32) Umbau/Unterteilung EFH in 3 Wohnungen 
 
•  (00530/84) Errichtung Balkon im 2. OG 
•  (00577/97) Zusammenlegung der WHG im 1. + 2. OG 
•  (00496/98) Fassadensanierung/Errichtung EG-Terrasse + KG-Raum (SE 3) 
 
•  (00046/00) Umnutzung/Umbau Sauna + Hobbyraum zu Gästezimmern (SE 3) 
•  (00857/12) Sanierung/Umbau im KG-Straßenseite (SE 4) 

  
 Grundsätzlich ist auf den aktuellen Genehmigungsstand abzustellen; 

die Übereinstimmung des Gebäudebestands mit Bauvorlagen oder mit bauordnungsrechtlichen 
Genehmigungen/Auflagen zur Einhaltung der Bauleitplanung, Gefahrenabwehr und gesetzlichen 
Vorschriften sind hier nicht zu prüfen (> Seite 5). Bei Abweichungen/Umnutzungen bedarf es 
einer Beurteilung durch Fachbehörden; bis dahin bestehen rechtliche Vorbehalte sowie Risiken 
über Auflagen oder eine Nutzungsuntersagung/Rückbauanordnung (> § 75f HBauO). 

  
 Im Bewertungsfall wurden vom Fachamt Bauprüfung keine Auflagen gegen Eigentümer des 

Grundstücks mitgeteilt; eine Beschränkung für das Gebäude besteht dahin, dass die Gästezimmer 
im Souterrain (SE 3) nur zum gelegentlichen Aufenthalt von Gästen genutzt werden dürfen. 

  
  
  

▀▀ ▌  

 Für das Flurstück 1304 ist laut Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung vom 17.03.2023 
keine Baulast verzeichnet. Begünstigende oder nicht im Verzeichnis eingetragene Vorgänge nach 
altem Recht (z.B. Hofgemeinschaften) lagen in der Bauakte nicht vor. 
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▀▀ ▌  

Das Bewertungsobjekt ist zum Stichtag – soweit ersichtlich - zu Wohnzwecken genutzt und 
auskunftsgemäß vermietet. Es liegt ein Mietvertrag und ein „2. Nachtrag zum Mietvertrag“ vor; 
Mietvorauszahlungen/Zahlungsrückstände wurden nicht bekannt. Nachstehende Angaben stam-
men aus o.g. Unterlagen; hinsichtlich der Wohn-/Nutzflächen wird auf die Ausführungen im 
Gutachten (> Abschnitt 3.3) verwiesen. 
 
Über die Wohnung besteht seit dem 15.08.2011 ein auf 5 Jahre befristeter „Hamburger Miet-
vertrag für Wohnraum“; die Wohnfläche wurde mit „ca. 192qm“ beziffert. Laut 2. Nachtrag aus 
dem Jahr 2019 besteht eine erneute Befristung um 5 Jahre bis zum 31.07.2024. Zur Wertsiche-
rung ist eine Staffelerhöhung ab dem 01.08.2020 vereinbart; ab dem 01.08.2023 erhöht sich die 
Nettokaltmiete auf 4.080,- €. Auskunftsgemäß ist das Mietverhältnis zum Stichtag ungekündigt; 
laut Ursprungsvertrag war eine Mietkaution in Höhe von 3 Monatsmieten zu zahlen. 
 
Auftragsgemäß wird das Gutachten unter der Fiktion der Mietfreiheit erstellt; der bestehende 
Mietvertrag wird gesondert gewürdigt (> Abschnitt 5.3). 
 

SE-Nr. 3
Sonstiges

Sonstige NNF
PKW-Stellplatz inkl
Summe, rd.

€

Letzte

01.08.22

0 0

2,60

€/qm €/qm €/Mo€/MO

0,00 0,00

Wertsicherung Beginn
Staffel, ab 08.20 15.08.11

Erhöhung qm
HZK/BK NKM IST

2,60192,00 20,83 500,0

WNF NKM HZK/BK

4.000,0

4.000,0

0,00

192,00 20,83 500,0

192,0 20,83 4.000,0500,0 2,60
00 0,000 Stk. 0,00
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▀▀ 
▌  

  Auf dem Grundstück existiert eine unterkellerte, grenzstehende Stadtvilla des Ursprungsbaujah-
res 1894 mit 4 Wohneinheiten, 3 Vollgeschossen, wohnlich genutztem Souterrain und Pultdach. 
Straßen- und gartenseitig wurden Balkone/Terrassen errichtet. 

   
  

 
  Luftbild © FHH, LGV 

   

  Die Haupterschließung erfolgt über 1 Hauseingang mit Treppenanlage, 1 Nebeneingang zum 
Souterrain und 1 Treppenhaus. Das Bewertungsobjekt liegt im Hochparterre und im Souterrain 
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